

RABATT-COUPON gültig vom 1.11. bis 30.11.2025

Prospan Hustenliquid

30 Beutel à 5 ml

11,99 €*

statt 15,99 €

Sie sparen
25%



PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.11. bis 30.11.2025

Ipalat® zuckerfrei

40 Pastillen

5,99 €*

statt 7,99 €

Sie sparen
25%



PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.11. bis 30.11.2025

Cetebe® Abwehr plus

30 Kapseln

11,99 €*

statt 15,99 €

Sie sparen
25%



PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.11. bis 30.11.2025

Nasenspray® ratiopharm

Erwachsene

10 ml

3,99 €*

statt 5,79 €

entspricht 399,00/l

Sie sparen
31%



PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.11. bis 30.11.2025

Imupret® N wVitamin

50 Dragées

12,99 €*

statt 16,29 €

Sie sparen
20%



PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.11. bis 30.11.2025

VoltaMed®

100 g pflanzliche Schmerzcreme

15,99 €*

statt 19,99 €

entspricht 159,90/kg

Sie sparen
20%



PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.11. bis 30.11.2025

Hylo Comod® Augentropfen

10 ml

12,99 €*

statt 17,79 €

Sie sparen
27%



PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.11. bis 30.11.2025

Sterillium® Virugard

500 ml Händedesinfektionsmittel

9,99 €

statt 13,99 €*

entspricht 19,98/l

Sie sparen
29%



PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig vom 1.11. bis 30.11.2025

MSP Arnika Thermocreme®

lindert Muskel und Gelenkschmerzen

50 ml

8,50 €*

Unser
Preis



PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig: 1.11. bis 30.11.2025

**20%
RABATT***

für Ihre Online-Bestellung von Smartphone
oder PC (www.pfinzgau-apotheke-remchingen.de)

Abholen oder liefern lassen!

*gilt nicht auf Angebote, rezeptpflichtige Medikamente,
Sonderanfertigungen, Rezeptgebühren.

ONLINE-GUTSCHEINCODE: 4UJBME

PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig: 1.11. bis 16.11.2025

**15%
RABATT***

auf einen Artikel Ihrer Wahl
für Ihren Einkauf in der Apotheke

*gilt nicht auf Angebote, rezeptpflichtige Medikamente,
Sonderanfertigungen, Rezeptgebühren. Einmalig einlösbar.
Nur einen Gutschein pro Artikel.

PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN

RABATT-COUPON gültig: 17.11. bis 30.11.2025

**15%
RABATT***

auf einen Artikel Ihrer Wahl
für Ihren Einkauf in der Apotheke

*gilt nicht auf Angebote, rezeptpflichtige Medikamente,
Sonderanfertigungen, Rezeptgebühren. Einmalig einlösbar.
Nur einen Gutschein pro Artikel.

PFINZGAU APOTHEKE · HAUPTSTR. 25 · 75196 REMCHINGEN



Angebote im November

Accu Chek Guide Set, Blutzuckermessgerät

NUR 7,99 € statt 5,99 € **Unser Preis***

ASS-ratiopharm 100 mg, 100 Tabletten

NUR 2,99 € statt 5,99 € **Sie sparen 50%***

Carmenthin, 42 Kapseln

NUR 27,99 € statt 38,49 € **Sie sparen 27%***

Compeed®, Blasenpflaster medium 5 Stück

NUR 6,99 € statt 9,79 € **Sie sparen 29%***

Diclox forte ratiopharm®, 100 g Schmerzgel

NUR 11,59 € statt 19,99 € **Sie sparen 42%***
entspricht 98,00 €/kg

Dulcolax®, 100 Dragées

NUR 15,99 € **AKTIONSPREIS***

Eucerin® ph5 Handcreme, 75 ml

NUR 7,99 € statt 9,45 € **Sie sparen 17%***
entspricht 106,53 €/l

Femibion® 2 Schwangerschaft, 8 Wochenp.

NUR 52,98 € statt 70,29 € **Sie sparen 25%***

Flohsamenschalen® Dr. Groß, 250 g

NUR 5,98 € statt 6,95 € **SONDERPREIS***

GIB Ibuprofen® 400 mg, 20 Tabletten,

NUR 4,99 € statt 7,49 € **Sie sparen 33%***

Gingium® 120 mg, 120 Filmtabletten,

NUR 54,99 € statt 97,79 € **Sie sparen 44%***

HN Goldline Zink, Vitamin C akut, 30 Kapseln

NUR 10,95 € **UNSER PREIS***

HN Goldline Hair & Nail, 90 Kapseln

NUR 31,45 € **UNSER PREIS***

Hoggar Night, 20 Tabletten

NUR 12,99 € statt 17,79 € **Sie sparen 27%***

Kohlensäure Kartusche 430 g, für ca. 60 l

NUR 5,59 € **UNSER PREIS***

Magnesium Verla® 300 uno, 50 Granulatbeutel

NUR 16,99 € statt 23,29 € **Sie sparen 27%***

Meridol Zahnfleischschutz Vorteilsack, 2x75 ml

NUR 7,95 € **UNSER PREIS***

entspricht 53,00 €/l

Unser neuer Service für Sie: Corona- und Grippeimpfung!



MSP Schrundencreme, 10 % Urea, 75 ml

NUR 9,99 € **UNSER PREIS***

entspricht 133,00 €/l

Neo-Angin® Halstabletten, Doppelpack, 48 Tab.

NUR 15,95 € statt 19,90 € **Sie sparen 20%***

Neurexan®, 250 Tabletten

NUR 45,99 € statt 66,49 € **Sie sparen 31%***

Omepr Hexal® 20 mg, 14 Kapseln

NUR 9,99 € statt 15,79 € **Sie sparen 37%***

Orthomol chondroplus, 30 Tagesportionen

NUR 54,99 € statt 67,99 € **Sie sparen 19%***

Panthenol 5%, Tattoo-Pflege, 100 ml

NUR 12,00 € **UNSER PREIS***

entspricht 120,00 €/l

Prostagutt® duo, 160 mg/120 mg, 200 Kapseln

NUR 66,95 € statt 85,95 € **Sie sparen 22%***

Sinupret® extract, 20 Tabletten,

NUR 12,99 € statt 17,99 € **Sie sparen 28%***

Thomapyrin® intensiv, 20 Tabletten,

NUR 6,99 € statt 9,79 € **Sie sparen 29%***

Traumeel® S, 100 g Creme,

NUR 14,99 € statt 19,99 € **Sie sparen 25%***

entspricht 149,90 €/kg

Tromcardin® Complex, 120 Tabletten,

NUR 22,49 € statt 30,49 € **Sie sparen 26%***

Vitamin B-Komplex-ratiopharm®, 60 Kapseln

NUR 18,59 € statt 26,49 € **Sie sparen 30%***

Vividrin® Mometason, 10 g,

NUR 5,99 € statt 12,79 € **Sie sparen 53%***

entspricht 599,00 €/kg

Voltaren® Dolo 25 mg, 20 Tabletten

NUR 7,99 € statt 13,29 € **Sie sparen 40%***

Wir von der Pfnzgau Apotheke sind überzeugt: Eine Impfung gegen Grippe und Covid-19 ist eine der besten Möglichkeiten, um sich vor schweren Krankheitsverläufen zu schützen.

Besonders Personen ab 60 Jahren und Menschen mit chronischen Vorerkrankungen profitieren von den aktuellen Impfstoffen.

Seit dem 15.10. können Sie unkompliziert Ihren Impftermin direkt über unsere Website buchen:

<https://www.pfnzgau-apotheke-remchingen.de/apo/Service/Pharmazeutische-Dienstleistungen>

Die Termine gelten gleichermaßen für Kassen- und Privatpatient:innen. Mit dieser Aktion möchten wir dazu beitragen, die Impflücke zu verkleinern und Ihnen gleichzeitig einen wertvollen Beitrag zu Ihrer Gesundheit anbieten.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Ihr Team der Pfnzgau Apotheke



pfnzgau apotheke

Viktor Ketterer e.K.
Hauptstr. 25 · 75196 Remchingen
Telefon 0 72 32-7 05 88
www.pfnzgau-apotheke-remchingen.de
info@pfnzgau-apotheke.de
Öffnungszeiten:
Mo.-Fr. 8.00-12.30 Uhr
und 14.30-18.30 Uhr
Sa. 8.30-12.30 Uhr

* Der Angebotspreis ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Die Angebote gelten nicht während des Apothekennotdienstes.
Sollte ein Artikel einmal nicht vor Ort sein, kann er meist schnell besorgt werden und bei Bedarf ausgeliefert werden. Preise sind nur gültig in der Pfnzgau Apotheke Remchingen. (Stand 15.10.2025). Inhaber: Viktor Ketterer e.K.